
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования муниципального округа Красноуральск» 

(МКУ «Управление образования»)

ПРИКАЗ

29.04.2025г. № 52

Об утверждении результатов муниципального этапа 
Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций

«Ученик года»

На основании постановления администрации муниципального округа 
Красноуральск «Об утверждении Положения об организации и проведении в 
муниципальном округе Красноуральск муниципального этапа 
Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций 
«Ученик года- 2025» и учреждении стипендий главы муниципального округа 
Красноуральск способным, талантливым и одаренным обучающимся в 
рамках конкурса «Ученик года - 2025» от 22.01.2025г. № 56, приказов 
Муниципального казенного учреждения «Управление образования 
муниципального округа Красноуральск» «Об утверждении организационного 
комитета, состава жюри, списка участников первого (заочного) тура 
муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся 
общеобразовательных организаций «Ученик года» от 31.03.2025г. № 37, «Об 
утверждении результатов первого (заочного) тура муниципального этапа 
Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных организаций 
«Ученик года» от 03.04.2025г. № 42, в целях поощрения и поддержки 
способностей и талантов обучающихся образовательных организаций 
муниципального округа Красноуральск,

Приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского 
конкурса обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик 
года» (приложение).
2. Заместителю начальника МКУ «Управление образования» 
Бусыгиной А.А. подготовить наградные материалы согласно 
положению об организации и проведении в муниципальном округе



Красноуральск муниципального этапа Всероссийского конкурса 
обучающихся общеобразовательных организаций «Ученик года - 
2025», утвержденному постановлением администрации 
муниципального округа Красноуральск № 56 от 22.01.2025 года.
3. Ведущему инженеру программисту Петрову А.А. опубликовать 
настоящий приказ на официальном сайте МКУ «Управление 
образования».
4. Главному бухгалтеру муниципального казенного учреждения 
«Управление образования муниципального округа Красноуральск» 
(Клинова О.Н.) осуществить выплату стипендий главы 
муниципального округа Красноуральск обучающимся в соответствии с 
постановлением администрации муниципального округа 
Красноуральск «Об утверждении Положения об организации и 
проведении в муниципальном округе Красноуральск муниципального 
этапа Всероссийского конкурса обучающихся общеобразовательных 
организаций «Ученик года- 2025» и учреждении стипендий главы 
муниципального округа Красноуральск способным, талантливым и 
одаренным обучающимся в рамках конкурса «Ученик года - 2025» от 
22.01.2025г. № 56.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МКУ «Управление образования» Т. В. Жбанова



Приложение к приказу 
МКУ «Управление образования» 

от 29.04.2025г. № 52

Результаты муниципального этапа Всероссийского конкурса обучающихся 
общеобразовательных организаций «Ученик года»

№
п/п ФИО участника школа класс

итоговый 
общий 
балл за 
очный 
этап

рейт
ИНГ

статус участия в 
МЭ ВК 

"Ученик года"

Номинация «Интеллект года»

1 Мезенин Максим Дмитриевич МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 70 2 победитель

2 Елькина Виктория Алексеевна МАОУ СОШ №8 10 74 1 победитель

Номинация «Спортсмен года»

3 Балашова Алена Владиславовна МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 52 2 призер

4 Стукова Виктория Андреевна МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 10 65 1 победитель

Номинация «Доброволец года»

5 Игошина Дарья Михайловна МБОУ СОШ №1 9 49 1 призер
6 Топоркова София Андреевна МАОУ СОШ №8 8 46 2 призер

Номинация «Творческая личность года»

7 Батова Дарина Дмитриевна МАОУ СОШ №8 9 72 1 победитель

Номинация «Председатель совета обучающихся года»

8 Исхакова Кристина Ильгизовна МАОУ СОШ №6 
имени Киселева А.В. 9 65 1 победитель

Номинация «Общественник года»

9 Сафина Полина Рашидовна МАОУ СОШ №8 10 61 1 победитель

Номинация «Патриот года»

10 Сайфуллина Алена Андреевна МАОУ СОШ №3 9 42 1 призер


